
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЗАРИНСКА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Заринск

О проведении капитального ремонта 
общего имущества в многоквартирных 
домах, собственники помещений в которых 
в установленный срок не приняли решение 
о проведении капитального ремонта

На основании части 6 статьи 189 Жилищного кодекса Российской Федерации, в 
соответствии с постановлением Администрации Алтайского края от 27.03.2014 №146 
«Об утверждении краевой программы «Капитальный ремонт общего имущества в 
многоквартирных домах, расположенных на территории Алтайского края» на 2014-2043 
годы» (в редакции от 17.07.2018 №291), на основании уведомления некоммерческой 
организации «Региональный оператор Алтайского края «Фонд капитального ремонта 
многоквартирных домов»

1. Провести в 2024 году капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных 
домах, собственники помещений в которых в установленный срок не приняли решение о 
проведении капитального ремонта, согласно Перечню (приложение №1).

2. Установить срок проведения работ по капитальному ремонту в соответствие с 
определенными видами работ в срок до 31.12.2024 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муниципальных правовых 
актов города Заринска» и разместить на официальном сайте муниципального образования 
город Заринск Алтайского края.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы 
администрации города В.Н. Нагорных.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Г лава города В.Ш. Азгалдян



Приложение №1 к постановлению 
администрации города Заринска 
Алтайского края
от ZOZf'W*

ПЕРЕЧЕНЬ
многоквартирных домов для проведения капитального ремонта 

общего имущества в 2024 году

№
п/п

Адрес многоквартирного 
дома

Виды работ в соответствии со 
ст. 166 Жилищного кодекса 

Российской Федерации

Размер предельной 
стоимости услуг и (или) 
работ по капитальному 

ремонту, руб.
1 2 3 4
1 г. Заринск, пр. Строителей, 

Д. 29/1
Переустройство невентилируемой 
крыши на вентилируемую, 
устройство выходов на кровлю

6 723 610,50

2 г. Заринск, пр. Строителей,
д. 31/1

Переустройство невентилируемой 
крыши на вентилируемую, 
устройство выходов на кровлю

8 180 611,50

3 г. Заринск, пр. Строителей,
д. 25/3

Переустройство невентилируемой 
крыши на вентилируемую, 
устройство выходов на кровлю

6 800 553,03

4 г. Заринск, ул.Металлургов, 
Д. 6

Ремонт внутридомовых 
инженерных систем 
(теплоснабжение, холодное 
водоснабжение, горячее 
водоснабжение, водоотведение)

Х В С -494  261,46 
ГВС- 1 194 585,6 

Водоотведение 
668 269,63 

Т еплоснабжение 
17 934 350,16

Итого 20 291 466,85

5 г. Заринск, ул.Металлургов,
д. 4

Ремонт внутридомовых 
инженерных систем (холодное 
водоснабжение, горячее 
водоснабжение, водоотведение)

Х В С - 1 977 045,84 
ГВС- 4  018 708,48 

Водоотведение 
13 862 156,03

Итого 19 857 910,35

Заместитель главы администрации города 
по общим вопросам Н.В. Сульдина


